4. a Los que deseen tomar parte en el 
concurso ofrecerán discrecionalmente los 
precios en que fijan la oferta del objeto 
del concurso.

5. a Para tomar parte en la licitación 
será preciso acompañar resguardo de 
fianza provisional por importe de ciento 
cincuenta mil (150.000) pesetas. La garan­
tía definitiva será de trescientas mil 
(300.000) pesetas.

6. a Podrá licitar toda persona natural 
o jurídica, con poder bastante, que no 
se encuentre incapacitada.

7. a La presentación de proposiciones 
deberá, efectuarse dentro de los veinte

[...]

dicación de las obras que se citan.

Cumplidos los trámites reglamentarios 
se convoca subasta para la adjudicación 
de la obra de acondicionamiento y pavi­
mentación del camino de enlace entre 
la carretera C-814 y el cementerio de Ten- 
teniguada.

Tipo de licitación: Setecientas treinta 
y dos mil trescientas catorce (732.314) 
pesetas, a mejorar en baja.

Duración del contrato: El contratista 
dará principio a los trabajos el día si­
guiente al de la extensión del acta de 
replanteo, y habrán de terminarse antes 
del día 31 de diciembre de 1975.

Documentación: Los pliegos, Memorias, 
proyectos, planos y demás documentación 
se encuentran de manifiesto en la Secre­
taría del Ayuntamiento.

Garantía provisional: El 2 por 100 del 
'presupuesto de las obras: Dicho procenta- 
je asciende a la cantidad de catorce mil 
seiscientas cuarenta y seis (14 646) pese­
tas. a

' Garantía definitiva: El 4 por 100 del 
précio de adjudicación.

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

Dirección General de Asuntos 
Consulares

ESPAÑOLES FALLECIDOS EN EL 
EXTRANJERO

Consulado General de España en Burdeos

El señor Cónsul general de España en

[...]

título de la serie F, número 2.023, se

obra con cargo al presupuesto extraordi­
nario correspondiente.

Pliego de condiciones: Se encuentra de 
manifiesto junto con el proyecto técnico 
y demás documentación en la Secretaría 
del Ayuntamiento.

Garantía provisional: Noventa y dos mil 
(92.000) pesetas.

Garantía definitiva: 4 por 100 del impor­
te de la adjudicación.

Presentación de plicas: Veinte días há 
biles a contar del siguiente al de la publi­
cación de este acuerdo en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de nueve treinta a tre­
ce horas, en el Registro General de En­